
3    سیاسـت   سال  سوم 
شماره956

یکشنبه 
1399 .12 .10
16 رجب 28/1442 فوریه  2021
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گفت و گــــو

قاسم محبعلی در گفت وگو با »آرمان ملی«:
 عراق ناگزير

  بين ايران و آمريكا
 رابطه متوازن برقرار مي كند

گــــــزارش
حکم دادگاه محمود صادقی اعلام شد

  ۳ ماه زندان به خاطر

 آرمـــان ملــــــی  »توهين به آملی لاريجانی«
علیرضا پـورحسیـن: وزیر 
خارجه عراق روز گذشته در 
راس هیاتی وارد تهران شد. 
در این سفر وزیر خارجه عراق 
با ارائه گزارشی از تحولات سیاسی و امنیتی 
اخیر در عراق بر این باور بود که امنیت و ثبات 
زیرساخت توسعه اقتصادی و رفاه است و برای 
کشوری همچون عراق که سال ها درگیر مبارزه 
با تروریسم و ناامنی بوده برقراری امنیت اولین 
اولویت محسوب می شود. او با اشاره به توافقات 
انجام شده میان مسئولان دو کشور برای تادیه 
بدهی عراق به ایران که به دلیل تحریم های 
خارجی به تعویق افتاده تاکید کرد که با تلاش 
مستمر حوزه های مالی و بانکی و دستگاه  های 
اقتصادی ایران و عراق برخی از موانع مهم 
برداشته شده و به زودی براساس مدل مورد 
توافق دو کشور روند پرداخت بدهی  ها آغاز 
می  شود. در این میان در روزهای گذشته 
تنش هایی نیز در عراق صورت گرفت و در ابتدا 
یک پایگاه در اربیل عراق مورد هدف قرار گرفت 
و در ادامه نیز ایالات متحده به اهدافی در مرز 
میان سوریه و عراق حمله کردند که نخستین 
نمونه در دوران بایدن بود و نگرانی هایی را در این 
برهه زمانی که فضای تنش زدایی ایجادشده به 
وجود آورد. درراستای بررسی این مساله »آرمان 
ملی« گفت وگویی با قاسم محبعلی، مدیرکل 
پیشین خاورمیانه وزارت امورخارجه داشته 

است که در ادامه می خوانید.
   سفر وزیرخارجه عراق در این برهه 
زمانی به ایران با چه اهدافی می تواند 

صورت گرفته باشد؟
با وجود اینکه جزئیات گفت وگوها میان 
مقامات ایرانی و عراقی مطرح نشده اما به نظر 
می رسد وزیرخارجه عراق در راستای تنش های 
اخیر در این کشور به ایران سفر کرده است. 
ما شاهد بودیم که نخست در اربیل و سپس 
در غرب عراق دو تنش به وجود آمد. عراقی ها 
به هیچ وجه تمایل ندارند که این وضعیت ادامه 
پیدا کند و عراق به سرزمین منازعات برخی 
کشورها بدل شود. آنها انتظار داشتند که با 
رفتن دونالد ترامپ و با روی کار آمدن جو بایدن 
میزان تنش ها در عراق و منطقه کاهش یابد و به 
همین علت انتظار چنین تنش هایی را نداشتند 
و علاقه ای ندارند تا بحران دیگری در این کشور 
به وجود آید. تصور عراقی ها تا این لحظه محقق 
نشده است. طبیعی است که عراق با ایران و سایر 
همسایگان خود روابط خود را گسترش دهد. 
عراق نیاز دارد با ایران و عربستان که دو کشور 
مهم منطقه هستند ارتباط برقرار کند. آنچه در 
ظاهر است و آنچه در باطن رقم می خورد ممکن 
است متفاوت باشد و صرفا سفر وزیرخارجه 
عراق نمی تواند به این دلیل باشد و احتمال دارد 
مسائل اقتصادی پوششی باشد تا ظاهر سفر را 

مثبت جلوه دهد.
 تا چه میزان احتمال دارد برخی 
قبیل  این  با  منطقه  عربی  کشورهای 
فضاسازی ها به دنبال مخدوش کردن 

روابط دولت بایدن با ایران باشند؟
بعید نیست این اتفاق رقم بخورد؛ زیرا 
بازیگرها و گروه های بسیار زیادی در عراق 
در حال نقش آفرینی هستند و هرکدام منافع 
خاص خود را دارند و ممکن است در راستای 
این منافع نقشه هایی را نیز علیه ایران طراحی 
کنند. اینکه در یک حمله نام ایران روی آن 
سلاح باشد یا نوع سلاح ایرانی باشد به این 
معنا نیست که آن حمله قطعا کار ایران بوده 
است. خاورمیانه منطقه ای است که هر نوع 
سلاحی می توان در آن مشاهده کرد و گروه های 
مختلف بدون اینکه رابطه ای داشته باشند 
می توانند این سلاح ها را تهیه کنند. درگیری ها و 
تنش های موجود در منطقه به گونه ای است که 
این فضا را ایجاد کرده است. ایران در این برهه 
زمانی حمله ای علیه نیروهای آمریکایی انجام 
نمی دهد؛ زیرا تمام کشور مسیر دیپلماتیک را 
در پیش گرفته اند. هواداران ایران نیز در همین 
راستا دست به اقدامی نظامی نخواهند زد. 
این رژیم صهیونیستی، عربستان و کشورهای 
حاشیه خلیج فارس هستند که نیازمند تنش 
بوده و به همین علت ممکن است این تنش ها 
نیز با خرابکاری این کشورها شکل گرفته باشد. 
منطقه خاورمیانه به قدری بازیگران متعدد دارد 
که معادلات را برهم زده است. ممکن است 
گروهی وابسته به یک کشور باشد اما در باطن 

برای کشور دیگری عملیات انجام دهد.
   انتخابات آتی عراق تا چه میزان 
تحت تاثیر این تحولات قرار خواهد گرفت 
و دولت آتی عراق باز هم به غرب نزدیک 

خواهد بود؟
در برهه ای از زمان هستیم که هر شخصیتی و 
هر دولتی که در عراق روی کار آید مجبور است 
ارتباط خود با غرب و ایالات متحده را حفظ کند 
و با آنها رابطه خوبی داشته باشد. مشخصا بدون 
تقویت رابطه با آمریکا و ارتباط با این کشور، 
دولت ها در عراق با موانع زیادی روبه رو می شوند. 
همزمان دولت هایی که در عراق روی کار می آیند 
باید با سایر کشورهای مهم منطقه از جمله ایران 
و عربستان نیز رابطه داشته باشند تا بتوانند به کار 
خود ادامه دهند و شاید مهم ترین کاری که باید 
انجام دهند این است که یک توازن به وجود آورند. 
دولت مرکزی عراق و دولت کردها در شمال عراق 
امروز رابطه خود و آمریکا را به شکلی حیاتی 
ترسیم کرده اند و شاید اگر این روابط را مخدوش 

کنند، عراق بار دیگر صحنه درگیری هایی شود.

فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه کاندیدا شدن زنان 
در انتخابات ریاست جمهوری در جمع اصلاح طلبان مطرح 
نشده است، گفت: در مورد حمایت از کاندیداهای مختلفی 
که تاکنون اعلام آمادگی کرده اند، هنوز بحثی درباره حمایت 
نداشتیم. آنچه قطعی است اینکه اگر به کاندیدا اختصاصی 
رسیدیم و او هم اعلام آمادگی کرد اما رد صلاحیت شد، آن 
وقت مانند انتخابات مجلس یازدهم می گوییم کاندیدا نداریم 
اما طبعا این تصمیم باید اجماعی باشد. آذر منصوری افزود: 
اصلاح طلبان هم اگر بخواهند بدنه جامعه همراه را ترغیب به 
مشارکت در انتخابات کنند باید ثابت کنند که اتفاقا به هر 
قیمتی حاضر به شرکت فعال در انتخابات نیستند. قاعده 
رقابت سیاسی است که هر گروه یا جربان سیاسی ضمن دفاع 
از انتخابات آزاد قانونی و عادلانه، بتواند کاندیدای اختصاصی 
خود را داشته باشد و هر چند از این استاندارد فاصله بگیریم 
به دور شدن از مفهوم انتخابات و بی معنا شدن آن و در نتیجه 
فاصله گرفتن مردم از صندوق رای و انتخابات کمک کرده ایم.

فعال سیاسی اصولگرا اظهار کرد: اظهارات آقای حدادعادل 
متاسفانه زیاد در راستای رفع دغدغه های مردم در انتخابات 
۱۴۰۰ نیست. حتی می توان گفت، این عمل به نوعی موید 
آن است که ایشان با وجود نداشتن جایگاه قانونی، از رد 
صلاحیت شده ها مطلع است، پس ایشان خیال همه را را راحت 
کند و اسم ردصلاحیت شده ها را بگوید. باید به آقای حداد 
گفت، شما چطور ادعای سیاستمداری می کنید و در قالب 
لیدر یک جریان ریشه دار ادبیات غیرمنطقی دارید. انگار آنها 
این پیام را می دهند که حتی می توانند روی تصمیم شورای 
نگهبان تاثیرگذار باشند. ابوالقاسم رئوفیان گفت: این سخنان 
من به هیچ وجه مهر تاییدی بر حضور احمدی نژاد نیست چراکه 
او در طول هشت سال ریاست جمهوری همه سرمایه های 
مملکت را به هدر داد، آن هم در شرایطی که کشور را با نفت 
۱۱۰ دلاری و با بیشترین فروش اداره می کرد. آقای خاتمی 
در حالی کشور را به احمدی نژاد داد که با داشته های آن برهه 

می شد امور حوزه های مختلف را به سادگی مدیریت کرد.

عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: در طول این ۴۲ سالی 
که از انقلاب اسلامی می گذرد مردم ایران همیشه درگیر 
گرفتاری هایی بوده اند و مسائل این چنین زندگی را برای 
آنها دشوار کرده و از این پس هم خواهد کرد. یک روز مسائل 
مربوط به جنگ تحمیلی، یک روز تحریم و حالا هم کرونا 
زندگی را برای ایرانی ها سخت کرده است. پس گرفتاری مردم 
مساله تازه ای نیست. سیدرضا اکرمی افزود: به همه ارگان های 
دولتی و غیردولتی پیشنهاد می کنم، کالاهای وارداتی خود را 
به نمایش بگذارند تا خرد جمعی ببیند آیا می توانیم آن اقلام 
را خودمان در داخل کشور تولید کنیم یا ناگزیر از خرید از 
کشورهای دیگر هستیم. به نظر من، واردات بی رویه یکی از 
کارهای غلطی است که منابع مالی ما را به خزانه کشورهای 
دیگر واریز می کند. متاسفانه همه فقط به مطرح کردن 
مشکلات بسنده می کنند و چاره ای برای حل مشکلات معرفی 
نمی کنند، آن هم درحالی که رسول گرامی فرموده اند، فقط 

مرگ است که چاره ای ندارد.

 فقط مرگ است 
 كه چاره ای 

ندارد

 حدادعادل
  اسم ردصلاحيت شده ها 

را بگويد

كانديدای حزب اتحاد 
ردصلاحيت شود 

نمی آيم

آرمان ملی-محمدهادی علیمردانی: چندی پیش بیانیه ای میان آژانس 
بین المللی انرژی اتمی و سازمان انرژی اتمی ایران امضا شد. این بیانیه و اخراج 
نشدن بازرسان آژانس از ایران، بهانه جدید تندروها برای فشار علیه دولت است. 
با این وجود، رهبر معظم انقلاب در بیانات اخیر خود لزوم رفع اختلاف دولت و 
مجلس در حوزه هسته ای را مورد تاکید قرار داده بودند. رئیس سازمان انرژی 

اتمی نیز به این اقدامات از سوی مجلس واکنش نشان داد.
    اخراج بازرسان آژانس

چندی پیش به موجب تصویب قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها از 
سوی مجلس، گام های کشور برای کاهش تعهدات برجامی تسریع شد. مطابق 
ماده 6 این قانون در صورت »عدم رفع کامل موانع صادرات و فروش کامل نفت 
و فرآورده های نفتی ایران و برگشت کامل و سریع ارز منابع حاصل از فروش، دو 
ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون در مجلس شورای اسلامی، نظارت های 
فراتر از پادمان از جمله اجرای داوطلبانه سند )پروتکل( الحاقی را متوقف کند.« 
بر همین اساس، به دلیل محقق نشدن مفاد این ماده در مدت زمان تعیین شده، 
سخنگوی دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی اعلام کرد که همه نظارت های 
فراپادمانی از روز سه شنبه پنجم اسفند متوقف شد. با وجود تمکین دولت از 
قانون مصوب مجلس، برخی نمایندگان اصرار داشتند که بازرسان آژانس نیز 
باید از کشور اخراج شوند. این در حالی است که اخراج بازرسان انرژی اتمی در 
متن قانون مصرح نشده است. با این وجود نمایندگان در اعتراض به توافقنامه 
سازمان انرژی اتمی ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی گزارشی بر مبنای 
تخلف دولت از قانون مصوب مجلس تهیه و آن را به قوه قضائیه ارجاع دادند. 
این اقدامات با واکنش علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی همراه شد.

   با هم همکاری کنند
در این میان رهبر معظم انقلاب نیز از اختلافات میان دولت و مجلس در 
خصوص مساله هسته ای گلایه و بار دیگر قوا را به همکاری دعوت کرده و 
فرمودند: »در مجلس قانونی را تصویب کردند، دولت هم استقبال کرد و تا دیروز 
هم آن کارهایی که باید انجام بگیرند انجام دادند. یک موعد هم فرداست که 
این را هم ان شاءا... انجام می دهند. البته شنیدم امروز بین دولت و مجلس یعنی 
بین آن کاری که دولت کرده و آن برداشتی که مجلس دارد، یک اختلاف نظری 

وجود دارد؛ این اختلاف نظر را باید حل کنند و نباید این اختلافاتِ 
این جوری را به حال خود رها کنند یا تشدید کنند و نشان دهنده  

دوصدایی باشد؛ نه، اینها قابل حل است و باید حل بکنند. بالاخره 
دولت خودش را موظف می داند به اینکه قانون را عمل کند، قانون 
هم قانون خوبی است. باید هم به دقت عمل بشود و دو طرف در 
این زمینه با هم همکاری کنند که این عمل بشود.« با وجود این 
تاکید آشکار، نمایندگان مجلس تلاشی برای همکاری انجام 

نداده و شکایت خود، باز هم اختلافات را ریشه دارتر 
از همیشه کردند.

   در سطح رهبری پیگیری 
می شود

مجلس در حالـــــی با بیانیه 
حاصل دیدار رافائل گروســــی، 
رئیس سازمان انرژی اتمی و 
علی اکبر صالحـــآی مخالفت 

می کند که تمام تصمیمات ایران در حوزه سیاست خارجی پیش از تصویب به 
سمع و نظر مقام معظم رهبری می رسد. علی اکبر ولایتی مشاور مقام معظم 
رهبری در امور بین الملل درباره سیاست جمهوری اسلامی ایران در قبال رابطه 
با آمریکا نیز گفت: »سیاست کلی جمهوری اسلامی مثل گذشته است و هیچ 
تغییری نکرده و هر تغییری هم در این زمینه بخواهد صورت گیرد باید از 
طرف مقام معظم رهبری اعلام شود.« همچنین محمدجواد ظریف وزیر امور 
خارجه ایران نیز در بهمن سال جاری تصریح کرد: »برای معیشت مردم و پایان 
جنگ اقتصادی ما دعوای جناحی و انتخاباتی نداریم و باید همه بدانند برجام 
موضوعی است که در سطح رهبری پیگیری می شود و سیاست های ما در این 
زمینه در هر دولتی که باشد، تغییر نخواهد کرد.« با توجه به این اظهارنظرها و 
بسیاری بیانات مشابه، همچنین تاکید اخیر مقام معظم رهبری، اقدام مجلس 
عملا یا ناشی از کم تجربگی در حوزه سیاست بوده یا علل دیگری در کار است.

   لغو حق دسترسی به سیستم های ضبط کننده اطلاعات 
روز گذشته علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی در گفت وگو با بخش 
»بدون تعارف« بخش خبری ۲۰:3۰ به اقدامات مجلس واکنش نشان داده و 
گفت: »زمانی هم که در قانون پیش بینی شده بود که دو ماه بعد از تصویب قانون 
اگر وفای به عهد نکردند ما پروتکل الحاقی را متوقف می کنیم و آخرین قدم هم 
مذاکره ای بود که خودشان از آژانس درخواست کردند و بعد از 
مشورتی که با ارگان های ذی ربط و مسئولان ارشد داشتیم 
موافقت کردند که آقای گروسی به ایران بیاید و مذاکره 
کنیم.« او افزود: »ما به عنوان سازمان انرژی اتمی در خلا که 
مذاکره نمی کنیم که من با اختیار خودم مذاکره کنم. قبلا با 
مسئولان ارشد نظام و مراجع ذی ربط مسائل و کف مذاکرات و 
چارچوب ها را مشخص می کنم و ما هم در مذاکرات با آژانس در 
همین چارچوب حرکت کردیم و به لطف الهی این امر محقق شد. 
براساس توافق انجام شده، آژانس تا سه ماه حق دسترسی 
به سیستم های ضبط کننده اطلاعات را ندارد. 
آژانس هر سه ماه یک بار درباره اجرای برجام و 
فعالیت های ایران گزارش می دهد. یک گزارش 
شنبه منتشر می شود و یک گزارش سه ماه 
دیگر. ما گفتیم تا سه ماه که می تواند دو هفته 

دیگر باشد یا می تواند سه ماه دیگر باشد.

»آرمان ملی« از کشمکش در حوزه هسته ای گزارش می کند: 

مجلس، مخالف تصميم نظام؟ 
   بیانیه ای که جنجال برانگیز شد

  علی اکبر صالحی: با مسئولان ذی ربط و مسئولان ارشد مشورت کردم 

آرمان ملی- مطهره شفیعی: اصلاح طلبان همواره 
بر یک اصل کلیدی تاکید داشته و دارند که لزوم وحدت در 
کشور بر ای غلبه بر برنامه های بدخواهان و دشمنان ایران 
است. اصلاح طلبان به خوبی می دانند دشمنان با نفوذ 
در شکاف ها و اختلافات در مسیر رسیدن به اهدافشان 
تلاش می کنند؛ بنابراین بارها از منافع خود کوتاه آمدند 
تا منافع ملی تضعیف نشود که نمونه بارز آن انتخابات 
۱39۲ بود. کاندیداهای اصلاح طلب در آن انتخابات 
شانسی برای تایید صلاحیت نداشتند و محمدرضا 
عارف تنها کاندیدایی بود که مشکلی برای تایید نداشت 
اما ۲۰ خرداد به تصمیم شورای مشورتی اصلاح طلبان 
احترام گذاشت و کناره گیری کرد که دلیل این رفتار 
اصلاح طلبان، آماده سازی زمینه برای ورود یک نیروی 
میانه رو به ریاست جمهوری بود تا بتواند از موانعی عبور 
کند که دلواپسان در مسیر اصلاح طلبان ایجاد می کنند؛ 
به عبارتی برای اصلاح طلبان ورود یک اصلاح طلب به 
پاستور در درجه اول اهمیت نبود، بلکه تحقق منافع 
ملی با ورود یک نیروی میانه رو به واقعیت نزدیک تر بود. 
اصلاح طلبان در طول حیات سیاسی خود نشان دادند 
برای هر اقدامی که به نفع جامعه باشد تردیدی به خود 
راه نمی دهند، مانند دیروز که یک سایت خبری از نامه 
رئیس دولت اصلاحات به مقام معظم رهبری خبر داد. 
سیدمحمد خاتمی رئیس جمهور پیشین ایران به رهبر 
انقلاب نامه نوشته و خواسته برای رفع مشکلات کشور 
پیشقدم شود. این سایت نوشت که »در نامه خاتمی 
چالش ها و موضوعات پیش روی نظام مطرح شده و از 
رهبری رهنمود خواسته است. ظاهرا در نامه به مسائلی 
همچون مذاکرات با آمریکا و انتخابات ۱۴۰۰و حصر نیز 
اشاراتی شده و از آیت ا... خامنه ای درخواست شده که 
این مسائل در دوره کنونی حل شود، زیرا اگر این مسائل 
به صورت حل نشده به آینده موکول شود، مشکلات 
سختی برای جمهوری اسلامی به جا خواهد گذاشت.« 
این نامه با بیان سابقه و گذشته سیدمحمد خاتمی و 
خانواده او و اینکه »من که بودم و که هستم« آغاز شده 
و با دغدغه هایش برای انقلاب ادامه یافته و با طرح این 
سوابق بر این پیام تاکید شده که او »هیچگاه علیه انقلاب 
و رهبری و حاکمیت« نیست. سیدمحمد خاتمی در ادامه 
نامه از نقش مهم آیت ا... خامنه ای در محوریت انقلاب 
سخن گفته و خواسته که رهبری از این نقش برای حضور 

همه نیروهای سیاسی استفاده کند. آنگونه که رویداد۲۴ 
مدعی شده در این نامه اصلاح طلبان نیروهای وفادار به 
رهبر و نظام معرفی شده اند که توان خود را برای حفظ 

نظام گذاشته اند.
   واکنش برادر رئیس دولت اصلاحات 

به دنبال انتشار خبری در رسانه های مجازی کشور 
درخصوص نامه  سیدمحمد خاتمی به مقام معظم رهبری، 
سیدعلی خاتمی از دفتر رئیس دولت اصلاحات با صدور 
اطلاعیه ای توضیحاتی در این خصوص منتشر کرد. متن 
کامل این اطلاعیه بدین شرح است: آنچه پیرامون ارسال 
نامه جناب آقای سیدمحمد خاتمی به رهبری معظم 
انقلاب در رسانه ها منتشر شده است، تنها گمانه زنی 
رسانه ای است. همه کسانی که به کشور و مردم و انقلاب 
می اندیشند، نسبت به سرنوشت میهن اسلامی و ملت و 
نیز اصلاح امور دغدغه دارند. جناب آقای خاتمی نیز از 
جمله هرجا و هر مناسبتی اقتضا کند دغدغه های خود 
را عملا  به دور از تبلیغات دنبال می کنند؛ ولی آنچه به 
این مقدار راجع به محتوای نامه بیان می شود ناشی از 

حدسیات و گمانه زنی  است.
   نامه تایید شد

عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی در خصوص 
جزئیات نامه سیدمحمد خاتمی به رهبر انقلاب، گفت: 
خبر نامه سیدمحمد خاتمی خطاب به رهبری را شنیدم 
که البته تقریبا برای دو ماه گذشته است و در مجموع 3۷ 
صفحه است. در این نامه در خصوص دغدغه ها و آینده 

انقلاب و کشور با رهبری صحبت کرده اند و برای دهه پیش 
رو راه حل هایی ارائه کرده اند. محمدجواد حق شناس بیان 
کرد: به نظر من وجود ارتباط مستمر و برنامه ریزی شده 
و بدون انقطاع با رهبر انقلاب یکی از نیازهای جامعه و 
جریان اصلاح طلب است. این عضو شورای مرکزی حزب 
اعتماد ملی ادامه داد: بر همین اساس این اصل،  یک 
اصل بدیهی و یک نیاز جدی تلقی می شود. نشست ها 
و دیدارهای اصلاح طلبان با رهبری باید حضورا  پیگیری 
می شد که متاسفانه در این سال ها این اقدام صورت نگرفت 
و به نظر من یک نقیصه بوده است که باید به آن توجه شود 
و اگر این امکان حضوری فراهم نمی شد حداقل باید به 
صورت مکتوب دیدگاه ها و نظرات را به رهبری منعکس 

می کردیم؛ به نظر من این موضوع بسیار ارزشمند است.
  هراس اصولگرایان از یک نامه 

مشخص بود که اصولگرایان در قبال این نامه واکنش 
چراکه  می دهند  نشان  وحدت برای آنها از منفی 

اهمیت برخوردار نیست و تنها به حذف رقیب فکر 
می کنند، مانند علیرضا مرندی عضو شورای مرکزی 
جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی که دیروز با 
تاکید براینکه مردم هم هوشیار هستند، گفت: گروه های 
سیاسی داخلی باید متفقا و به وضوح مواضع خودشان را 
در حمایت از مردم و رهبری اعلام کنند و این را مطالبه 
کنند که نویسنده این نامه باید به وضوح به اشتباهاتشان 
اعتراف کند و در مراحل بعد، مراجع قانونی راجع به آنها 
تصمیم بگیرند. وی تاکید کرد: در مقابل خیانت به کشور و 

مردم نمی توان به کسی ترحم کرد، لذا گروه های سیاسی 
هم یادشان باشد که نباید خام چنین اظهاراتی شوند و 
بدانند که همگی در مسائل کلان بین المللی باید پشت 

سر رهبری حرکت کنند.
   مرور روابط خاتمی با بزرگان کشور

آخرین دیدار رسمی سیدمحمد خاتمی با آیت ا... 
خامنه ای سال ۸۴ بود؛ زمانی که قرار بود دولت هشتم 
به محمود احمدی نژاد تحویل داده شود. از آن زمان 
تاکنون دیداری میان رهبر ایران و رئیس جمهور پیشین 
انجام نشده است. هر چند از سال ۸۴ تا ۸۸ سیدمحمد 
خاتمی در برخی از مراسمات مانند عزاداری ماه محرم 
در حسینیه امام خمینی حضور می یافت، اما بعد از 
حوادث انتخابات ۸۸ این دیدار ها به کلی قطع شد. حتی 
زمانی که رهبری برای عمل جراحی در بیمارستان 
بود، تقریبا تمام مسئولان کشور و حتی بازیگران و 
نویسندگان برای عیادت نزد ایشان رفتند، اما گفته شد 
که به سیدمحمد خاتمی اجازه عیادت داده نشد. با این 
حال این روابط به صورت ضمنی ادامه داشته است؛ از 
جمله سال 93 که حضرت  آیت ا... خامنه ای عمل کرده 
بود، سیدمحمد خاتمی در نامه ای به رهبری خوشحالی 
خود از موفقیت آمیز بودن عمل را اعلام کرد: »خبر عمل 
جراحی موفقیت آمیز انجام شده موجب مسرت اقشار 
مختلف در خارج و داخل کشور به ویژه ملت بزرگ ایران 
گردید. گزارش رئیس محترم گروه پزشکی آرام بخش 
خاطر همه علاقه مندان در سراسر کشور شده است. 
با کمال خرسندی از سلامت وجود مبارک، عافیت 
جنابعالی و دوام عمر شریف را از خداوند بزرگ مسالت 
داریم. امید است عنایت خاصه حضرت بقیه ا... اروحنا له 
الفدا همواره و در همه حال شامل وجود مبارک باشد. ایام 
عزت مستدام.« پیش از این سیدمحمد خاتمی زمانی که 
تهدیدهای ترامپ افزایش یافته بود، طرحی به نام »آشتی 
 ملی« پیشنهاد کرده بود و می خواست با هم افزایی همه 
نیروهای کشور، جبهه ای در مقابل آمریکا ایجاد کند. با 
این حال این پیشنهاد مورد موافقت قرار نگرفت. آن زمان 
رهبر انقلاب گفته بود: »مگر مردم با هم قهر هستند که 
بخواهند آشتی کنند؟ قهری وجود ندارد...« بار دیگر پس 
از درگذشت مادر سیدمحمد خاتمی، رهبر انقلاب پیامی 
تسلیتی فرستاد، اما گیرنده این پیام خواهر سیدمحمد 

خاتمی بود.

آرمان ملی- یاسمین طالقانی: محمود صادقی در 
توئیتی از نتیجه حکم خود بابت توهین به آملی لاریجانی 
رئیس سابق قوه قضاییه خبر داد. محمود صادقی، نماینده 
سابق تهران در مجلس دهم روز گذشته در توئیتی نوشت: 
»پس از پذیرش تقاضای اعاده دادرسی اینجانب، شعبه 
69 دادگاه تجدیدنظر استان تهران، ضمن تایید حکم 
قبلی مجازات ها را کاهش داد؛ 3ماه حبس بابت اهانت به 
رئیس سابق قوه قضاییه، ۸ ماه بابت تمرد در برابر ماموران 
دادستانی و ۴میلیون جزای نقدی بابت نشر اکاذیب.« 
وی همچنین در توئیت دیگری از اعتراض خود نسبت به 
این حکم خبر داد و نوشت: »باتوجه به اینکه حکم صادره 
هم با قانون جرم سیاسی هم با قانون کاهش مجازات 
حبس تعزیری مغایرت دارد نسبت به آن تقاضای اعاده 
دادرسی خواهم کرد.« دوم اردیبهشت سال جاری هم 
برنا نوشت: »یکی از خبرگزاری ها از صدور حکم حبس 
و جزای نقدی برای محمود صادقی خبر داد. این رسانه 
در خبر خود نوشت: دادگاه برای محمود صادقی نماینده 
تهران در مجلس ۲۱ ماه حبس و ۵ میلیون جزای نقدی 
در نظر گرفت.این حکم به دنبال شکایت آیت ا... صادق 
آملی لاریجانی از وی صادر شده است. محمود صادقی 
در این خصوص گفت: با توجه به شرایط کشور و بحران 
کرونا، برای اینکه انتشار این رأی ممکن بود موجب تنش 
در فضای جامعه شود و نیز باتوجه به اقدامات اصلاحی 
رئیس قوه قضائیه فعلا نمی خواهم مفاد رأی رسانه ای 
شود. او ادامه داد: درخواست تجدیدنظر داده ام و امیدوارم 
ادله من مورد توجه دادگاه تجدیدنظر قرار گیرد. صادقی 
گفت: تعجب می کنم این خبرگزاری چگونه از صدور این 

رأی باخبر شده است.«
  ماجرای شکایت از صادقی چیست؟

 در اوایل اردیبهشت سال جاری بود که خبرگزاری 
فارس نوشت: »حکم صادره برای محمود صادقی به دنبال 
شکایت آیت ا... صادق آملی لاریجانی از وی صادر شده 
است.« صادقی درباره این خبر توضیح داد که این حکم 
در اواخر بهمن برای او صادر شده که در پی اعتراض 
او، هم اکنون در مرحله بررسی در دادگاه تجدیدنظر 
است. این نماینده مجلس از بیان جزئیات این پرونده 
»در شرایط کرونایی کشور« خودداری و ابراز امیدواری 
کرده که اعتراض او در دادگاه تجدیدنظر مورد توجه قرار 
بگیرد. اما علی مطهری، نماینده دیگر مردم تهران در 
مجلس از موضوع پرونده محمود صادقی پرده برداشته 
است. وی در حساب شخصی خود در توییتر نوشت: 
»حکم محکومیت آقای محمود صادقی موجب تعجب 
است. سوال آقای صادقی از آقای صادق لاریجانی این 
بود که موجودی حساب های بانکی 63گانه قوه قضاییه 
چگونه هزینه می شود؟ بدون آنکه کسی را متهم کرده 
باشد. اگر یک نماینده نتواند چنین سوالی را مطرح کند، 
پس مجلس به چه دردی می خورد؟« ساعاتی پس از این 
ادعای مطهری، مرکز رسانه قوه قضائیه خبر محکومیت 
»محمود صادقی« به حبس و جزای نقدی به دنبال 
شکایت درباره حساب های قوه قضاییه را »مخدوش و 
فاقد صحت« دانست. بنابر اعلام مرکز رسانه قوه قضائیه 
در پرونده آقای صادقی که منجر به صدور رأی در دادگاه 
بدوی شده است، چندین عنوان اتهامی با شکایت شاکیان 
خصوصی و مدعی العموم به صورت توأمان وجود دارد که 
نامبرده در مرحله بدوی از برخی اتهامات تبرئه شده و در 
برخی دیگر مجرم شناخته شده است که از قضا اتهام مورد 
اشاره در خبر یعنی محکومیت به سبب اظهارات ایشان 
درخصوص حساب های قوه قضاییه جزو مواردی است که 
دادگاه وی را در آن مورد تبرئه کرده است. قوه قضاییه 
هرچند محکومیت صادقی در ارتباط با اظهارات او درباره 
حساب های قوه قضاییه را رد کرده اما در عین حال تایید 
کرده که این موضوع یکی از »اتهامات« وی بوده است؛ 
اتهامی که احتمالا به دنبال شکایت آملی لاریجانی، رئیس 
پیشین قوه قضائیه از صادقی علیه این نماینده مجلس 
مطرح شده است. شکایت آملی لاریجانی از صادقی به 
ماجرای 63حساب بانکی رئیس قوه قضاییه و تک امضایی 
بودن این حساب ها مربوط است. موضوع 63حساب 
بانکی به اواخر سال 9۵ بازمی گردد که ابتدا در کانال ها 
و شبکه های معاند فارسی زبان و سپس در رسانه ها و 
محافل سیاسی داخل کشور مورد توجه قرار گرفت.« 
حاشیه ها درباره 63حساب بانکی رئیس قوه قضاییه 
تا پایان دوره ریاست آملی لاریجانی و انتصاب آیت ا... 
سیدابراهیم رئیسی به ریاست این قوه ادامه پیدا کرد. 
موضوع حساب های بانکی و ابهام زدایی از عملکردهای 
مالی دستگاه قضایی مورد توجه رئیسی قرار گرفت؛ 
آیت ا... رئیسی در نخستین اظهارات پیرامون این موضوع 
در تیرماه 9۸گفت: »آن حساب ها 63 حساب نیست و 
این عدد درستی نبود که اعلام شد. این حساب ها امکانی 
برای قوه قضاییه بود که آنجایی که بودجه دولتی و مصوب 
نمی تواند مشکلات را حل کند، از آن برای رفع مشکلات و 
ارائه خدمات به مردم در قوه قضاییه استفاده کند.« رئیس 
جدید قوه قضائیه از تقلیل این حساب ها به ۵ حساب خبر 
داد و گفت: »استفاده از این حساب ها با امضای رئیس قوه 
قضائیه بوده، اما از روزی که من آمده ام، 3 امضا برای این 

چک ها قرار دادم.«
  شکایت شورای نگهبان از صادقی

اوایل اسفند هم محمود صادقی، نماینده تهران در 
مجلس دهم در حساب کاربری خود در توئیتر خبر از 
افزوده شدن یک اتهام جدید در پرونده شکایت شورای 
ین فعال سیاسی اصلاح طلب  د. ا ز خود دا نگهبان ا
نوشت: »پیرو شکایت شورای نگهبان، روز )یکشنبه( 
در شعبه چهار دادسرای فرهنگ و رسانه حاضر شدم. 
تهام عجیب دیگر هم به من  بتدای جلسه یک ا در ا
تفهیم شد. معاونت فضای مجازی دادستانی علیه 
من به دلیل توئیت اعلام مثبت بودن تست کرونایم 
در سال گذشته به عنوان نشر اکاذیب اعلام جرم کرده 

است!«

   اصلاح طلبان نیروهای وفادار به رهبری  و نظام هستند                              توضیحات سید علی  خاتمی درباره نامه برادرش به رهبرانقلاب

نامه٣٧ صفحه ای خاتمی به رهبری
»آرمان ملی «  از جزئیات تحلیل مکتوبِ رئیس دولت اصلاحات  روایت می کند:   برخی کشورهای منطقه  به دنبال

 برهم زدن مذاکرات هستند


